
                                                  

 

                                                                                                                                                           
 ( سهامي عام ) شازند  ( ره )امام خميني شركت پالايش نفت 

 
 RND-0118030-MDآگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله اي شماره 

 :200,000KG SCALE &CORROSION INHIBITOR BOILERQTYتحت عنوان خريد            

 

 مواجهه اقتصاديروزنامه  30/02/1402چاپ نوبت اول: 

 مواجهه اقتصاديروزنامه  02/03/1402چاپ نوبت دوم:  

شـنبه مـورخ     دوروز :  و اعـلام آمـادگي   مهلت دريافت اسناد استعلام ارزيـابي كيفـي   * * 

شـنبه مـورخ     يـك روزمهلت ارسال پاسخ استعلام ارزيـابي كيفـي:     آخرين  و 08/03/1402

28/03/1402   

 ارزيابي كيفي الزامي مي باشد. CDارسال 

 086-34166013شماره فاكس:

 086- 33492835اخذ تاييديه
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 ( سهامي عام ) شازند  ( ره )امام خميني شركت پالايش نفت 

 

 RND-0118030-MD  اي شماره : مرحلهدومناقصه عمومي    شركت /فروشگاه محترم ..................... 

بق جداول ومحاسبات پيوست مدارك ومستندات ذيل را فروشگاه ، طآن شركت / ارزيابي كيفي انجام لطفاً به منظور       
 : ارائه فرماييد

 جهت ارزيابي توان مالي  -1
 حداقل يكي از موارد ذيل: مدارك مورد نياز جهت ارزيابيالف : 

 .ساله اخير) 10قطعي ماليات عملكرد  /الف : ماليات متوسط سالانه پرداخت شده (برگ تشخيص-1
مسـتند بـه قراردادهـا و اسـناد     يكسال گذشته (ليست خريداران شامل نام خريدار ،شـرح كـالا،مبلغ كالا)  الف : فروش -2

 .فروش با صورت هاي مالي تأييد شده
 .ماليات متوسط سالانه مستند به اسناد ماليات هاي قطعي و علي الحساب پرداخت شده الف :-3
 .الف : حداكثر تائيديه كتبي اعتبار از طرف بانكها-4
 .الف :دارائيهاي ثابت-5
 (براي قراردادهاي پيمانكاري).الف متوسط بيمه سالانه-6
 .ده توسط سازمان حسابرسي يا موسسات حسابرسي مورد تائيد الف صورتهاي مالي حسابرسي ش-7

نصـاب  برابـر   10كـه مبلـغ آن بـيش از     يالف) در خصوص معاملات -7تبصره : ارائه صورتهاي مالي حسابرسي شده (بند 
 معاملات متوسط باشد الزاميست .

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مدارك ذيل مورد نياز است : محصولاتجهت ارزيابي حسن سابقه / مشتريان قبلي / تضمين كيفيت و تضمين خدمات  -2
الف :كيفيت كالاي مورد نظر ( ارائه مداركي مبني بر فروش كالاي مورد نظر به خريداران/ ارائه مداركي  مبني بـر تطـابق   

 مشخصات فني ارائه شده از سوي فروشنده با كالاي مورد نظر )  
 بودن )ب : ارائه استانداردها وگواهي تضمين كيفيت ساخت كالاي مورد نظر فروخته شده ( در صورت موجود 

 ج : ارائه مدارك مربوطه در خصوص دارا بودن نمايندگي  
 د : ارائه تائيديه كالاي فروخته شده  

 

 مدارك ذيل مورد نياز است :ارزيابي تجربي جهت  -3
 الف: ارائه اساسنامه شركت يا پروانه كسب 

 ب : ارائه شماره اقتصادي / كد ملي

 امتياز فرمول

RI ≤ES  ×2/1 100 

ES × 2/1<  RI ≤ES 90 

ES<  RI ≤ES × 8./ 80 

ES × 8./< RI ≤ES ×6./ 70  

ES× 6./< RI 60 

 ب: نحوه ارزيابي و امتياز دهي توان مالي :

      ESبرآورد=         RIيديه كتبي اعتبار بانكي )=/  فروش  يك سال گذشته /  تأئ 100×(ماليات متوسط سالانه



 
 

 
 

 
 ) شازند ( سهامي عام ) شركت پالايش نفت امام خميني ( ره

 /توليدكنندگان كالاكنندگان  فرم ارزيابي كيفي  سازندگان

 RND-0118030-MD اي شماره : مرحله دو مناقصه عمومي
 :200,000KG SCALE &CORROSION INHIBITOR BOILERQTYتحت عنوان خريد

 
  Aتوان مالي :         

 ارزيابي بر اساس يكي از پارامترهاي ذيل انجام مي شود :  
  
 
 

  

 

  

 
 

   60حداقل امتيازلازم :       

B   محصولات: ارزيابي مشتريان قبلي ، حسن سابقه وتضمين كيفيت وخدمات 

 ارزيابي پارامترهاي

 

 عالي   
 5امتياز

 بسيارخوب           
 4امتياز

 خوب     
 3امتياز

 نيست  مورد تأيي

    * ارائه شده  فني مندرج در اسناد  مورد نظركيفيت كالاي 

   *  خدمات وپشتيباني

   *  (گارانتي)انجام تعهدات
 87امتياز 

C ارزيابي تجربي :       

      
 امتياز سابقه 

 

 توليد كننده/سازنده كالا    

 100 سال سابقه 10با بيش از 

 90 سال سابقه 10سال تا  5

 80 سال سابقه 5با كمتر از 

 

 تأمين كننده كالا        

 80 سال سابقه 10با بيش از 

 70 سال سابقه 10سال تا  5

   60 * سال سابقه 5با كمتر از 

                                                 80امتياز سازنده كالا  :     

   --    امتيازتامين كننده كالا :

            ارزيابي مدارك فوق شركت مذكور مورد تائيد مي باشدبر اساس 
                               

                           

 اولويت معيارها : 

                                                                             

 

 

 =  امتياز كل   40B %30(A+B)%+                    فرمول  

                                                   77:    كالا  /توليد كنندهامتياز سازنده

       :                امتيازتامين كننده كالا

A 2 
B 1 
C 2 

    به دليل عدم ارائه مدارك ذيل ، شركت مذكور مورد تائيد نمي باشد

               مالي                         عدم ارائه مدارك  -1

           حسن سابقه و ..          عدم ارائه مدارك  -2

         عدم ارائه مدارك تجربه و سوابق مربوط  -3

 بررسي كننده : 

  
  
  

           100                90                       80                    70                  60   *                            امتياز كسب شده :     

   اظهار نامه مالياتي      درآمد /فروش سالانه   
   تائيد كتبي اعتبار بانكي      دارائي هاي ثابت  

 ندارد      صورتهاي مالي حسابرسي شده :   دارد  

     

    
    

   متوسط ماليات سالانه  
   سالانه بيمه متوسط 

 ميليارد ريال                                                            ميزان توان مالي      

 

 

 

 : سال تأسيس



 
 

 RND-0118030-MDاي شماره :  معيارهاي ارزيابي مناقصه عمومي دو مرحله
 

 مي باشد. و پيشنهادمالي بايدبافرمول 50ارزيابي مي شود و حداقل امتياز براي قبولي پيشنهاد فني  ذيلپيشنهاد فني بر اساس جدول 
 :همسنگ سازي شودزير

( )
 ×=
− × −
100 CL

100 i 100 t 

L  =قيمتبرابرهمسنگ شده 

C  =قيمتپيشنهادي خام 

t  =امتيازفنيكسب شده 

i  =اثرضريب )i = 0.4( 

 

 
 
 
 
 

40

15

15

30

5 مواد شيميايیعمر 100

30

40

10

20

5 هاضمانت 100

25

25

50

*  گر می بايست حداقل مناقصه50% ياز اين بخش را کسب نمايدامت.  غير اين صورت پيشنهاد پذيرفته نخواهد بوددر.

 های داده شده مطابق اسناد مناقصهضمانت

40 مصرفسوابق

 مصرف در واحدهای فرايندی مشابهسوابق
(PHرسوبسوابق/ی و خوردگ ) IKORCقبلی استفاده در سوابق 

* IKORCی پيشنهاد فنی ارائه شده با سوابق قبلی مصرف در همخوان

يزان زيراب مورد نياز ديگ بخارم(% توليدیبخار)
 مفيد نگهداری در انبارعمر( دو سالحداقل)

20 فنیخدمات

 های مورد نيازدستورالعمل
 مشخصات فيزيکی و شيميايی کالاجدول
 آموزشی جهت پرسنل پالايشگاهدوره

(... ,MSDS ,ها و روش های تستتست )ير اطلاعات درخواستیسا

جدول ارزيابی فنی

يب تاثير کلیظر کلیموارد ياتجزئ يب تاثير هر جزءظر

يط و هزينه های عملياتی و شرا
یانرژ

30

يزان مصرفم(  ازای هر به100 مکعب در ساعت بخار توليدیمتر)
 مواد شيميايیتعداد

 محل های تزريقتعداد



 
 فنيشرح كار

سيستم توليد بخار مواد شيميايي تن  200خريد 
 امام خميني شازند نفت پالايششركت 

 شامل:
،اكسيژن زدا و رسوب ،جلوگيري كننده از خوردگي

 ممانعت كننده از كف 
 
 

 مربوطه:ت طلاعاو افني ت مشخصا

 
 
 
 
 فني:ت ماالزا

همراه باپيشنهاد فني جهت انجام تست هـاي لازم بـه   ه توليد كنندي شركتها ماده يا مواد شيمياييپيشنهاديست نمونه زم الا  -
 منظور تطابق با پيشنهاد فني و نگهداري در رفرنس به پالايشگاه تحويل داده شود.

متناسب با تكنولوژي مورد استفاده ممكن است از تعداد متفاوتي د فني خود پيشنها، در مواد شيميايين ندگازينكه ساابا توجه به   -
از مالي پس د پيشنهاول ين جدابنابرد. هد نمواخود يجادي اقيمت پيشنهادي در اـيزأثير ـر تـمان ـياكه مواد شيميايي استفاده كنند 

 ـمناقصه گراز هر يك اي برر اتوسط مناقصه گذه ئه شدال اراپزومتناسب با پرو ها دي پيشنهاـابي فنـيو ارزسي ربر ي كـه حـداقل   ان
ميبايست ان هد شد. مناقصه گراخو اعـلام ان يابي فني به مناقصه گرارزبا نتيجه اه همرو تهيه  امتياز فني لازم را كسب نمـوده انـد  

 .رش نخواهد بودو ارائه پيشنهاد مالي خارج از جدول مذكور مورد پذي ئه نمايندر ارامذكوول جدس ساابر د را مالي خودنهاـپيش
ه شدم نجاي اناليزهات آمغايررت صودر محموله ارسالي شركت برنده مناقصه قبل از تاييد مورد آناليز آزمايشگاهي قرار گرفتـه و   -

و ...  PH، نسيتهداقبيل از و نمونه رفـرنس (  فني د پيشنهاه در يه شدارا مواد شيمياييفني ت طلاعاابا ه شدل ساارمحموله روي بر 
ند زشا (ره)خميني م مااضافي به شركت پالايش نفت اه تحميل هرگونه هزينه ـ ـر بـكه منجوه بر عودت محموله در صورتي علا، )
 دد. گران شرطي جبرو هيچ گونه قيد ون بده شندومي بايست توسط فره تحميل شدزاد ماي ههاـه هزينـكليدد، رـگ
فني ن شناسارست كااخوز و دراـ ـنيرت وـصدر ا ـتنهاز آن پس و ئه نمايند اارفني زال پوونند پراميتور تنها يك باان مناقصهگر  - 

ه ـ ـبرا ي ـ ـفنت اـ ـكامل مشخصح شر، فنيد پيشنهال سااز ارل ـت قبـسزم الاا ذـد. لـئه كنند را اراتكميلي خوت طلاعاانند اميتو
لازم بـه  ئه نمايند.د اراپيشنهاه در سته شداويط خاشرس ساابر و كامل ر به طورا ستي اخوتدراـطلاعاه ـكليده و وـه نمـت مطالعـقد

 ذكر است پيشنهادهايي كه مطابق درخواست نبوده و يا ناقص باشند مورد بررسي قرار نخواهند گرفت.
كل مواد شيميايي لازم(پـس از تـراز    كسالهيمصرف اعلامي جهت متملاك تعيينبرنده مناقصهدر روز بازگشايي پاكات مالي؛ قي   -

 يفرد كالاح شر حدوا ارمقد

 01 توليد بخارسيستم  ييايميمواد ش تن 200



 ـفيو ك زانيم يستي.لازم به ذكر است كه شركت برنده بابا در نظر گرفتن امتياز فني) مي باشدشدن قيمت ها   انهيمصـرف سـال   تي
 Free Ofبصـورت  يي مذكورايميمواد ش ,شتريو در صورت مصرف ب يگارانتبراي هر يك از مواد شيميايي پيشنهاد شده  را يماعلا

Charge شودليتحو شگاهيبه پالا. 
پيشنهادها بايد در قالب جداول مندرج در اين شرح كار تكميل و ارسال گردد بديهي است پيشنهادهايي كه قالـب   تذكر مهم: كليه-

 مذكور را رعايت نكرده باشند بررسي نخواهند شد.
 مشخصات فني براي مواد شيميايي در سيستم توليد بخار پالايش امام خميني شازند

 مقدمه -1

 امام خميني شازند بر اساس موارد زير طراحي شده است:ب در پالايش آسيستم توليد بخار 
 :بار از طريق  4بار و  20بار و  42تامين  بخار آب  -الف

 بويلر هاي حرارت مستقيم-
 سيستم هاي بازيابي حرارت شامل گازهاي سوخته شده يا سيال هاي  هيدروكربني دما بالا-

 )Deaeratore) توسط سيستم هاي هوازدا (Boiler Feed Waterتامين آب لازم براي توليد كننده هاي بخار( -ب
 تامين آب لازم براي سيسستم هوازدا از منابع -ج

 توليد كننده آب يون زدا -
) پـس ازسيسـتم هـاي تبــادل    Surface Condenserآب هـاي برگشـتي از سيسـتم هـاي بازيــابي تـوربين هـاي بخـار(        -

 ) Polisherيوني(
 آب هاي برگشتي از سيستم هاي تله بخار پس از روغن گيري   -
آب هاي حاصل از كندانس همراه هيدروژن و هيدروكربن در واحدهاي توليد هيدروژن كه به نام آب هاي فراينـدي در ايـن    -

 مشخصات فني شناخته مي شود.
 منابع آب آن ها آورده شده است. مشخصات هوازدا و سيستم هاي توليد بخار و نوع و ظرفيت و 2و 1در جداول شماره  -

 

 تجهيزشماره
 قرار محل

گرفتن   نوع
ت ظرف
حداکثر

يت ظرف
 نرمال
ا ا

يت ظرف
 زمستاننرمال

 بخار مقدار
4 تزريقیبار

 پکيج شماره
يق تزر1

ت پکيج ظرف
يق تزر1

 پکيج شماره
يقتزر2

يت پکيج ظرف
يق تزر2

 بدون اب فرايندیآب
املاح

 روغن آب
يری شدهگ

 آب
polisher

m3/hr m3/hr m3/hr T/hr lit/hr lit/hr m3/hr m3/hr m3/hr m3/hr
DA-2105A Spray tray Nozzel فاز1 1134 265 315 30 NA 85 140 85
DA-2105B Spray tray Nozzel فاز1 1134 265 315 30 NA 85 140 85
DA-2135A Spray Nozzel (Stork) فاز2 1400 581 581 50 NA 270 460 430
DA-2135B Spray Nozzel (Stork) فاز2 1400 580 580 50 NA 270 460 430

DA-701 Spray-Tray Scrubber فاز1 85 84 84 6.6 p-700 2.2 38 46 0 0

DA-1701 Spray Nozzel (Stork) فاز2
72 72 68 3.6

PK-1702-

TK-1702
6

PK-1702_  

TK-1704
9.43 68 0 0 0

(3700PPM CO2حدود ) هيدروژن وجود داردو CO متان و و CO2اب فرايندی احتمال حضور در 

ME-2131 20 ME-2132 20

 جدول1يستم هوا زدا س 

ME-2110C 600 ME-2110A 30



 
 مناقصهنكات عمومي براي شركت كنندگان در  -2

سيستم توليـد  تن در ساعت بخار در  1600تن مواد شيميايي براي توليد ميانگين   200در اين مناقصهفروشنده بايد تامين  -
درصـد شـرايط نرمـال و    80بـراي  مشخصات درخواستي قبول نمايد.( لازم بـذكر اسـت مقـدار مصـرفي      بخار اب را مطابق

و شرايط غيـر نرمـال مطـابق شـرايط      3اعلام گردد).شرايط نرمال مطابق شرايط طراحي جدول  درصد شرايط غير نرمال20
 مي باشد.3حداكثر بازه كاركرد جدول 

 قرار دهد.كليه مواد  شيميايي را در اختيار پالايشگاه  shelf lifeماه يا بر اساس  3فروشنده بايد در مدت  -
را مطابق با مشخصات فني ارايه شده در پرپوزال بـه   Batch Noفروشنده بايد گواهي مشخصات شيميايي و فيزيكي هر  -

 در اختيار پالايشگاه قرار دهد.Original Of Countryهمراه مستندات 
ارسـال خواهـد    6مطابق جدول ييبه آزمايشگاه پالايشگاه براي تاييد مشخصات فيزيكي و شيميايك نمونه از هر محموله  -

 شد و پس از تاييد دستور پرداخت داده خواهد شد.
 پيشنهادات و اصطلاحات  فروشنده بايد شفاف باشد و احتياج به توضيح نداشته باشد.-
 در صورت هرگونه مغايرت مواد شيميايي با مشخصات اعلامي, فروشنده موظف است انها را بصورت رايگان تعويض كند. -
روشنده بايد گارانتي هاي و خدمات پس از فروش خواسته شده در قسمت گارانتي و خدمات پس از فروش را بطور كامل ف -

 ارائه دهد.
 بايد تاييديه مصرف در پالايشگاه را در گذشته داشته باشند.شركت كنندگان در مناقصه -
 رالعمل ويژه را در اختيار پالايشگاه  قرار دهد.محصول و  دستورالعمل هاي تزريق و يا هر دستو MSDSفروشنده بايد - -
به همرا ه دستورالعمل تسـت بـه    SSو  BWو BFW) جهت تست باقيمانده مواد شيميايي در REGENTمواد شيميايي( -

 مقدار كافي بايد در اختيار پالايشگاه قرار دهد.
BFW is Boiler feed water 
BW is Boiler Water tube or Blow down water 
SS is Boiler Superheat Steam&Satureted Steam 

را به انضـمام روش   AMINO ETHANOLو  DEHAو  POLY AMINفروشنده بايد تركيب درصد مواد مخصوصا -
 .تست در اختيار پالايشگاه قرار دهد

 مي باشد. 5و4و3شماره ول اطبق استاندارد جد  …و  T.FeوpHملاك كنترل -

 تجهيزشماره
 قرار محل

گرفتن   بويلر نوع
يت ظرف
حداکثر

يت ظرف
 نرمال

ت نرمال ظرف
زمستان

 بخار فشار
يدیتول

 پکيج شماره
يقتزر3

 تزريق محل
 شيميايیمواد

يت پکيج ظرف
يقتزر3

يه دايمیتخل/ 
يزان طراحیم

يه موقتتخل/ 
يزان طراحیم

T/hr T/hr T/hr Bar lit/hr

B-2101A IHI-FW SD فاز1 260 226 226 44.8 ME-2110B Steam Drum 25 Y / %1 Y / NNF
B-2101B IHI-FW SD فاز1 260 226 226 44.8 ME-2110B Steam Drum 25 Y / %1 Y / NNF
B-2101C IHI-FW SD فاز1 260 226 226 44.8 ME-2110B Steam Drum 25 Y / %1 Y / NNF
B-2101D IHI-FW SD فاز1 260 226 226 44.8 ME-2110B Steam Drum 25 Y / %1 Y / NNF
B-2101E IHI-FW SD فاز1 260 226 226 44.8 ME-2110B Steam Drum 25 Y / %1 Y / NNF
B-2131A Water Tube فاز2 260 98 181 43.1 ME-2134 Steam Drum 7.5 Y / %1 Y / NNF
B-2131B Water Tube فاز2 260 98 181 43.1 ME-2134 Steam Drum 7.5 Y / %1 Y / NNF
HRSG-2131 Water Tube فاز2 80 80 80 43.1 ME-2133 Steam Drum 3 Y / %1 Y / NNF
HRSG-2132 Water Tube فاز2 80 80 80 43.1 ME-2133 Steam Drum 3 Y / %1 Y / NNF
HRSG-2133 Water Tube فاز2 80 80 80 43.1 ME-2133 Steam Drum 3 Y / %1 Y / NNF
B-unit 02 Water Tube فاز1 35.9 31 31 43.1 ME-253 Steam Drum 4.4 Y / %3.8 Y / NNF
B-Unit 07 Natural circulation فاز1 78 78 78 21.5 V-714 Steam Drum 70 Y / 1.9% Y / NNF
B-Unit 17A Natural circulation فاز2 135.6 135 133 44.8 NA NA NA Y / 2% Y / NNF
B-Unit 17B Natural circulation فاز2 135.6 135 133 44.8 NA NA NA Y / 2% Y / NNF
B-unit 12 Water Tube فاز2 32 32 32 43.1 PK-1201 Steam Drum 2 Y / %2.9 Y / NNF
B-Unit 19A E-1911Fire Tube/E-19 فاز2   40 20 20 43.1 Pk-1901 Steam Drum 2 Y /%3 Y / NNF
B-Unit 19B E-1921Fire Tube/E-19 فاز2   40 20 20 43.1 Pk-1901 Steam Drum 2 Y /%3 Y / NNF
B-901 Fire Tube فاز1 10 6 6 5 _--- Y /3% Y / NNF
Cat Boiler 
unit15 Cat Cooler فاز2 85 85 85 43.1 PK-1552 Steam Drum 2 Y/6% Y/NNF
CO Boiler-152فاز Natural circulation m  333 305 305 43.1 PK-1551 Steam Drum 5 Y/5% Y/NNF
B-Unit1501 Kettle-Type Exhange فاز2 87 75 75 43.1 PK-1553 NA 2 Y/5% Y/NNF
B-Unit 14A Water Tube فاز2 30 29.11 15.4 21.5 Pot _--- Batch Y/5% Y/NNF
B-Unit 14B Water Tube فاز2 10 0 8.4 5 Pot _--- Batch Y/5% Y/NNF
B-Unit14C Water Tube فاز2 17.6 9.5 11.7 21.5 Pot Steam Drum Batch Y/5% N/NNF
B-Unit 10 Kettle-Type Exhange فاز1 3 1 1 5 _--- Y/%3 Y/NNF

yes or No/m3/hr

يستم توليد بخارس   جدول2



 SIO2مقدار  روزانه محدوده هاي مربوط به بوده و  5مطابق جدول طبق نظر سازنده تجهيزات دوار Steam purityجدول-
 شوند.مي و   .... كنترل  pHو  TCو 
 مواد قابليت كنترل شوك وارد شده را داشته باشند. TOCدر صورت وجود  -
 

 مشخصات كالا مورد نياز  -3

است كه بتواند با تزريق در سيستم توليد آب و يا بخـار پالايشـگاه مـوارد زيـر را     هدف از اين مناقصه خريد ماده يا مواد شيميايي 
 براي پالايشگاه تامين كند :

كـه  VolatileAlkalineهاي بخار با پايه پلـي آمـين و   در ديگpHرسوب و كنترل كننده  ,ماده شيميايي كنترل كننده خوردگي -
 تزريق مي گردد. BFWبه

هر بويلر بصورت جداگانه تزريق ميگردد؛ بـا  Steam Drumوب و خوردگي در ديگهاي بخار كه بهماده شيميايي كنترل كننده رس -
 ميباشد.  DEHAو حاوي اكسيژن زداAlkalineپايه پلي آمين و

 به آب بويلرها تزريق مي گردد.  كهPoly Alkaline Glycolماده شيميايي كنترل كننده كف با پايه -
تزريـق  BFWبهpHمواقع نشت مواد نفتي در آب مقطر برگشتي از واحدها و پائين آمدنكه در VolatileAlkalineماده شيميايي -

 مي گردد. 
 
 سيستم هوازدا و سيستم توليد بخارمشخصات خوراك و شرايط عملياتي  -4

تن در سـاعت  1600و ميانگين  مقدار توليد بخار وابسته به شرايط كلي پالايشگاه متغير بوده و در محدوده طراحي مي باشد. -
 ي باشد.م

مقدار مصرف مواد شيميايي در هوازدا بر اساس  جريان سنج هاي آب ورودي به آن ها و در سيستم هـاي توليـد بخـار بـر       -
 ورودي به آن ها تنظيم و محاسبه مي گردد. BFWسنج اساسجريان 

و طراحـي پالايشـگاه    ASMEمشخصات آب ورودي به سيستم توليد بخار بر اسـاس اسـتخراج از اسـتاندارد     3جدول شماره در 
آورده شده است. لازم بذكر است در اكثر اوقات آب ورودي به هوازدا مشخصات لازم براي توليد چنين آبي را دارا مي باشد, ولـي  
در شرايط اضطراري ممكن است  بعضي از مشخصه ها خارج از ميزان طراحي باشد كه در اين شرايط بايد مواد شيميايي تزريقـي  

مقدار تزريق نرمـال و  مـازاد بـر نيـاز     7ضمن بايد در جدول شماره شرايط واحد هاي توليد بخار را داشته باشند در امكان كنترل 
 براي چنين شرايطي از سوي فروشنده ارايه گردد.

 

Drum Pressure,  bara 42-53 

حداکثر بازه 

کارکرد

Oxygen ppm, max 0.007

Total Iron ppm max 0.025

Total Copper ppm max 0.020

T.Hardness as ppm CaCO3 max 0.200 0.900

pH @ 25/C (77CF) 8.5-9.5 8.0-10

Total Organic Carbon, ppm max 0.5 0.2

Oily Matter, ppm max 0.5

Conductivity (µs/cm) max 2.0 6.0

Silica as SiO2 max ppm 0.1 0.1

Ca.Hardness as ppm CaCO3 0.7

جدول 3 مشخصات آب ورودی به بويلر ها
IKORC PROCESS PLANTS DIVISION

Recommended Water Characteristics for Feed 

Water Tube Boilers(IKORC Design)



 و شرايط واحد بخار توليدي مشخصات محصول  -5

و طراحـي پالايشـگاه آورده    ASMEاندارد ) بر اساس اسـتخراج از اسـت  Boiler waterمشخصات آب تخليه( 4در جدول شماره 
 شده است.

 
) مطابق الزامات سازندگان توربين و طراحي پالايشـگاه  Boiler Superheat Steamمشخصات بخار توليدي( 5در جدول شماره 
 آورده شده است.

 
 باشند.قابليت پوشش دهي و  كنترل خوردگي و رسوب گذاري طول مسير بخاررا داشته بايداين مواد  

و طراحي پالايشگاه را بـراي حـداكثر مـواد تزريقـي بـدون       ASMEدر ضمن تامين كننده  مواد شيميايي بايد الزامات استاندارد 
درج باقيمانـده مجـاز را در    6اينكه مشكلاتي از قبيل رسوب در صافي پمپ هاي چگالنده ايجاد كند را رعايت كند. و در جـدول  

 .نمايد
 
 ارسالي  از سوي  فروشنده  به خريدارد نياز راطلاعات مو -6

را براي مشخصات فيزيكي و شيميايي ماده يا مواد تزريقي در پروپوزال و همچنين حداكثر مجاز باقيمانـده   6فروشنده بايد جدول 
 ـ   ه مواد شيميايي تزريقي را ارايه دهد لازم بذكر است خواص ذكر شده خواص اصلي بوده و فروشنده هر خواص ديگـري را كـه ب

 صحت سنجي ماده ارسالي كمك مي كند همراه روش آزمايش  ارايه كند .

Pressure at boiler outlet bar 42-53

Silica as SiO2  max (mg/litre) 5

Dissolved solids max (mg/litre) 3

Chloride as Cl- max (mg/litre) Trace
Conductivity (µs/cm) max 50
PH (25º C) 9.2-10.2
Total Iron ppm max 0.050

Fe++ ppm max trace

Recommendations from  IKORC  

Design Standards  for Boiler Water Tube 

جدول شماره 4 آب تخليه از بويلرها
IKORC PROCESS PLANTS DIVISION

Pressure at boiler outlet bar VGB
IKORC 
Design

Silica as SiO2  max (mg/kg) 0.02 0.005
Sodium & potassium(mg/kg) max 0.01 0.002
Total Iron max (mg/kg) 0.02 0.005
Total Copper max (mg/kg) 0.003 0.001

Cation Conductivity (µs/cm) max 0.2 0.1

Recommendations from VGB turbin Standards  for Boiler steam

جدول 5 مشخصات بخار توليدی
IKORC PROCESS PLANTS DIVISION



 
ميزان مصرف ماده يا مواد تزريقي و همچنين درصـد آب تخليـه دائـم و موقـت را بـراي شـرايط نرمـال و         7فروشنده بايد در جدول 

 اضطراري ارايه كند.

 شيميايی پکيج ماده 3 شيميايی پکيج ماده 2 شيميايی پکيج ماده 1

Trade of name
form

COLOUR
ODOUR

Boiling point  º C
Flash point º C

Sp.Gr 15º C
Viscosity 20º C
Viscosity 40 º C
PH (Neat 25º C) 
Water soliblity

Freezing point º C
 Melting pont  º C

 Other
Name of active Chemical1

 Active Chemical1 Wt%
Name of active Chemical2

 Active Chemical2 Wt%
Name of active Chemical3

 Active Chemical3 Wt%
Name of active Chemical4

 Active Chemical4 Wt%
Name of active Chemical5

 Active Chemical5 Wt%
BWمجاز باقيمانده در مقدار 

BFWمجاز باقيمانده در مقدار 
SSمجاز باقيمانده در مقدار 

جدول 6 مشخصات فيزيکی  و شيميايي

 ستون در صورت غير قابل كاربرد بودن هرNA شود نوشته 
 ستونother است كه فروشنده به جز خواص درخواستي در صورت وجود براي شناسايي بهتر محصول بايد اعلام كندخواصي

Annual consumption prediction (ton)
for 1600ton/hr steam



 
 گارانتي هاي كارايي  -7

 اساس گارانتي   -الف
مي تواند ملاك شروع خوردگي بوده و وجود هر گونه رسوب بـر   ميزان آهن بالاتر از مقدار ذكر شده  4مطابق جدول شماره 

كـه بايـد تـامين كننـده مـاده شـيميايي        گذاري مي باشد. بروي قطعات دوار در تماس با بخار نشاندهنده عدم كنترل رسو
ديگهاي بخار باستناد گـزارش   در زمان تعميرات اساسيد شيميايي تزريقيموابررسي نحوه عملكرد جوابگو آن باشد. در ضمن 

چنانچه در طول مدت مصرف و انبارش هر گونه مشـكل خاصـي بـراي سيسـتم     ملاك عمل قرار مي گيرد. نيزبازرسي فني 
و ته نشين و دوفـاز  د (اعم از خوردگي و رسوب در متعلقات داخلي بويلرها و پره توربين ها و ... كاهش خلوص بخار يبوجود آ

بـه   يارسـال  يدر نمونـه هـا  ++Feزاني ـم شي، افزا يبخار و آب مقطر برگشت يگهايآب دpHشدن مواد در انبارش، كاهش
و ...) شركت مذكور مسئول بوده و مي بايست تمامي خسارات مد نظر پالايشگاه را تامين و مطابق مقررات رفتـار   شگاهيآزما

 .خواهد شد
تـن  مـواد   200و جـدول امتيـاز فنـي جهـت تـامين       پايين ترين پيشنهاد ماليبر اساس مناقصه  برنده اين نكهيتوجه به ا با

شيميايي پالايشگاه تعيين مي شود ميزان وزني مواد شيميايي, صرفا جهت مشخص شدن حجم تحويلي به پالايشـگاه مـي   
در سال، مـازاد مصـرف    ياعلام زانيالاتر از مدر صورت برنده شدن و مصرف ب ستيهيبدبايست در پيشنهاد فني قيد شود . 

 ـرا يخواهد شـد. و هـيچ گونـه عـذر و بهانـه اي در خصـوص شـوكها        افتياز شركت برنده درFree ofchargeبصورت  جي
نبـوده و شـركتها    رفتـه يكاملاً بديهي و اجتناب ناپذير اسـت پذ  مريكه ا يدر واحدهاي عملياتShutDownو وقوع ياتيعمل

صحت سـنجي   .در نظر بگيرند شگاهيبخار پالا يگهايخود در د ييايميمواد ش انهيسال يمصرف اعلام زانيموارد فوق را در م
ميزان مصرف مواد شيميايي هر سه ماه توسط پالايشگاه محاسبه و در صورت انحراف از ميزان اعلام شده در پيشنهاد فنـي,  

و مي بايست مازاد مصرف را در حداكثر دو ماه بعد از اعلام  تحويل پالايشگاه نمايد. در صورت موضوع به اطلاع وي رسيده 
 عدم تحويل بموقع پالايشگاه مجاز است مطابق مقررات عمل كند.

 در پالايشگاه داشته باشند.حداقل دو روز در هفته در ضمن شركتها بايد نماينده فني مقيم 
 نخواهد كرد. يفاقد موارد فوق را بررس يفن شنهاديامور پ نيا

 مواردي كه بايد گارانتي شود -ب

 تجهيزشماره
 ماده نام

يميايی پکيج ش1
 ماده نام

يميايی پکيج ش2
 ماده نام

يميايی پکيج ش3
 Blowدرصدکل 

down ( و موقتدائم)
Li/hr N/ UN ppm N/UN Li/hr N/ UN ppm N/UN Li/hr N/ UN ppm N/UN % N/UN

DA-2105A
DA-2105B
DA-2135A
DA-2135B
DA-701 p-700
DA-1701 PK-1702
B-2101A
B-2101B
B-2101C
B-2101D
B-2101E
B-2131A
B-2131B
HRSG-2131
HRSG-2132
HRSG-2133
B-unit 02 ME-253
B-Unit 07 V-714
B-Unit 17A _---
B-Unit 17B _---
B-unit 12 PK-1201
B-Unit 19A pk-1901
B-Unit 19B pk-1901
B-901 _---
Cat Boiler unit15 PK-1552
CO Boiler-1501 PK-1551
B-Unit1501 PK-1553
B-Unit 14A Pot
B-Unit 14B Pot
B-Unit14C Pot
B-Unit 10 _---
N normal
UN Un normal

ME-2131 ME-2132

ME-2110C ME-2110A

ME-2134

ME-2110B

ME-2133

 تزريق برای هر مقدار
100ton/hrخوراک 

 تزريق برای هر مقدار
100ton/hrخوراک 

 تزريق برای هر مقدار
100ton/hrخوراک 

 جدول 7 تزريق برا ی شرايط نرمال و غير نرمالمقدار 



 از سوي فروشنده پرشده7شرايط نرمالمطابق جدول ميزان مصرف در -
 پرشده از سوي فروشنده7مطابق جدول  غير نرمالميزان مصرف در شرايط  -
 5و 4ميزان آهن و خوردگي در سيستم مطابق جداول  -
 5و 4جداول مطابق PHمقدار  -
 5و 4ميزان سيليس مطابق جداول  -
 جريمه ها براي عدول از گارانتي -ج
جوابگـوي  فروشنده ضمن تلاش براي بهبود شرايط بايـد   ,توسط مواد شيمياييPHدر صورت عدم كنترل خوردگي و آهن و  -

 ده باشد.وارخسارت هاي 

 شدهجريمه ها براي عدول از مقدار مصرف  بيش از مقدار تضمين   -د
 رايگان ماده يا ماده شيميايي تزريقي در صورت بالا رفتن از ميزان پيشنهادي مينتا
 بايد رعايت كندديگر موارد كه فروشنده  -8

 زمان تحويل -الف
 با توجه به موجودي انبار و نياز مبرم عملياتي حداكثر دو ماهه

 عمر مفيد  -ب
 باشد. سال  2حداقل بايد ر شيميايي زمان مصرف و مدت زمان انبارش كالادر انبا با توجه به

 جزييات بسته بندي -ج
چـوبي مقـاوم بهمـراه دو رديـف تسـمه       Plateنو بوده بطوريكه هر چهار بشكه بر روي يك  PEبسته بندي در بشكه هاي 

شامل تركيبات شيميايي و علائم هشدار دهنده و موارد بازرگاني مربـوط بـه    Labelكشي و سلفون كشي بوده و بشكه بايد 
 و ... را داشته باشد. محل تحويل كالا انبار شيميايي پالايشگاه ميباشد. Shelf  Lifeتاريخ توليد و 

 جرايم تاخير -د
 % منظور گردد.0.1بازاي هر روز 

 خدمات پس از فروش رايگان  -ح
 واقع لزوم در پالايشگاه جهت انجام تست هاي تكميلي حضور داشته باشد.  نماينده فني شركت در م -
براي پالايشگاه  8را مطابق جدول ASME 19.11-2008فروشنده بايد بصورت ماهانه آزمايشات لازم براي بويلرها مطابق  -

 انجام دهد. و گزارش آن را همراه با تحليل و پيشنهادات يه پالايشگاه ارائه نمايد.
 آزمايشات لازم براي سيستم هاي بخار 8جدول ]

 
 فروشنده بايد هر تست متد جديد مورد نياز براي تست مواد تزريقي و يا سيستم توليد بخار را در اختيار قرار دهد. -

بـه همـراه    SSو  BWو BFW) جهـت تسـت باقيمانـده مـواد شـيميايي در      REGENTفروشنده بايـد مـواد شـيميايي(   
 دستورالعمل تست به مقدار كافي در اختيار پالايشگاه قرار دهد.



 نقر از پرسنل پالايشگاه همراه با گواهينامه در محل پالايشگاه ارايه كند. 20روز آموزش براي  2فروشنده بايد حداقل  -

 معيارهايارزيابي -9

مالي پيشنهادمي باشد. و  50ارزيابي مي شود و حداقل امتياز براي قبولي پيشنهاد فني  9پيشنهاد فني بر اساس جدول شماره 
 :دهمسنگ سازي شوبايدبافرمولزير

( )
 ×=
− × −
100 CL

100 i 100 t 

L  =قيمتبرابرهمسنگ شده 
C  =قيمتپيشنهادي خام 
t  =امتيازفنيكسب شده 
i  =اثرضريب )i = 0.4( 

 
 رفرنس ليست -10

 شبيه پالايشگاه دارند. ديگ هاي بخاركه واحدهاي فرايندي مشابه شامل 
 جدول اعلام قيمت شركت هاي فروشنده  -11

 
 

 شرح

 مقدارمصرف ساليانه
پيشنهادي  

براي توليد فروشنده
تن بخار در 1600

 ساعت
 

قيمت متوسط 
هر كيلوگرم 

 ماده شيميايي 
 

پيشنهادي قيمت 
براي مصرف يك 

 ***فروشنده سال

كل براي  قيمت 
تن ماده  200

 شيميايي مورد نظر

تعداد ماه 
مصرف براي 

 تن 200

 ماه ريال ريال ريال /كيلوگرم كيلوگرم واحد
در  مواد شيميايي

 توليد بخارسيستم 
     

 مي باشد.( با توجه به امتياز فنی ) *** ملاك برنده شده قيمت اعلامي در اين ستون پس از تراز شدن 
 

شركتهايي كه حداقل لازم بذكر است جدول نهايي جهت اخذ پيشنهاد مالي پس از مشخص شدن تعداد مواد به تفكيك براي 
 ، ارسال خواهد شد.امتياز فني لازم را كسب نمايند

40

15

15

30

5 مواد شيميايیعمر 100

30

40

10

20

5 هاضمانت 100

25

25

50

*  گر می بايست حداقل مناقصه50% ياز اين بخش را کسب نمايدامت.  غير اين صورت پيشنهاد پذيرفته نخواهد بوددر.

 های داده شده مطابق اسناد مناقصهضمانت

40 مصرفسوابق

 مصرف در واحدهای فرايندی مشابهسوابق
(PHرسوبسوابق/ی و خوردگ ) IKORCقبلی استفاده در سوابق 

* IKORCی پيشنهاد فنی ارائه شده با سوابق قبلی مصرف در همخوان

يزان زيراب مورد نياز ديگ بخارم(% توليدیبخار)
 مفيد نگهداری در انبارعمر( دو سالحداقل)

20 فنیخدمات

 های مورد نيازدستورالعمل
 مشخصات فيزيکی و شيميايی کالاجدول
 آموزشی جهت پرسنل پالايشگاهدوره

(... ,MSDS ,ها و روش های تستتست )ير اطلاعات درخواستیسا

جدول ارزيابی فنی

يب تاثير کلیظر کلیموارد ياتجزئ يب تاثير هر جزءظر

يط و هزينه های عملياتی و شرا
یانرژ

30

يزان مصرفم(  ازای هر به100 مکعب در ساعت بخار توليدیمتر)
 مواد شيميايیتعداد

 محل های تزريقتعداد


